РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

       30.10.2020                         №      323

пгт Серышево

О внесении изменений и дополнений в приказ от 13.10.2020 №309 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Амурской области от 30.09.2020 № 1055 «Об организации проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году» (с изменениями) и

учитывая рекомендации Роспотребнадзора по профилактике

распространения новой короновирусной инфекции

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ от 13.10.2020 №309 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году»:

-В П. 2: Приложение 1 изложить в новой редакции в соответствии с

Приложением 1 к настоящему приказу;

-П. 5.5 и 5.6 считать утратившим силу;

-П 6.2 читать «Организовать проведение Олимпиады в дистанционном

режиме».

-П. 7 читать «Руководителям  образовательных организаций района:

7.1 Обеспечить техническое сопровождение ОО в дни проведения

муниципального этапа Олимпиады;

7.2 Обеспечить своевременное сканирование работ Олимпиады и

начать мероприятия в 10:00 ч.;

7.3 В день проведения Олимпиады муниципального этапа в

электронном виде направить в Отдел образования муниципальному

координатору Лосевой В.Г. скан-копии работ участников Олимпиады до

14:00 ч.;

 7.4 Обеспечить соблюдение термометрии, необходимых условий для

гигиенической обработки рук, использование средств индивидуальной

защиты органов дыхания организаторами олимпиады, иных санитарных

требований, а также проведение мероприятий по уборке и дезинфекции

помещений при проведении Олимпиады в образовательной организации по

месту учебы участников;

7.5 Обеспечить видеонаблюдение офлайн в день проведения

Олимпиады в образовательной организации и обеспечить сохранность

видеозаписи до 01.05.2020 г.;

7.6 Взять под личный контроль объективность и конфиденциальность

проведения муниципального этапа Олимпиады в дистанционном режиме в

образовательной организации.».

-П. 8.1 считать утратившим силу.

-П.10 читать «Утвердить критерии для прохождения участников в

муниципальный этап Олимпиады (Приложение 6)»

2. Внести следующие дополнения в приказ от 13.10.2020 №309  «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году»:

8.7 Обеспечить передачу в образовательные организации заданий

олимпиады по электронной почте до 08:30 согласно графику (Приложение 1)

в день проведения.

8.8 Обеспечить прием скан-копий работ участников Олимпиады до

14:00 ч. и направить на проверку председателям предметно-методических

комиссий в течение 1 дня после проведения мероприятия.

9.3 Направить копии протоколов проверки олимпиады в течение 4 дней

после проведения мероприятия.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Отдела образования А.А. Мирюк.

Начальник Отдела образования                                                Т.В. Краснобаева

Приложение 1

к приказу Отдела образования

от  30.10.2020    № ___323__

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году

№

п/п

Наименование предмета Дата

проведения

День недели Место проведения

1.  Астрономия 02 ноября Понедельник

В образовательной

организации по

месту учебы

участников

2.  Экономика  03 ноября Вторник

3.  Искусство (МХК) 05 ноября Четверг

4.  Английский язык 06 ноября Пятница

5.  Русский язык  09 ноября Понедельник

6.  География  10 ноября Вторник

7.  Математика 11 ноября Среда

8.  История 12 ноября Четверг

9.  Право 13 ноября Пятница

10.  Обществознание 16 ноября Понедельник

11.  Химия 17 ноября Вторник

12.  Литература 18 ноября Среда

13.  Физика 19 ноября Четверг

14.  Информатика ИКТ 20 ноября Пятница

15.  Биология 23 ноября Понедельник

16.  Физическая культура 24 ноября Вторник

17.  Экология 25 ноября Среда

18.  Немецкий язык 26 ноября Четверг

19.  Французский язык 26 ноября Четверг

20.
Основы безопасности

жизнедеятельности

27 ноября Пятница

21.

Технология (техническое

творчество)

30 ноября Вторник

Технология (культура

дома и дизайн)

30 ноября Вторник

Приложение 6

к приказу Отдела образования

от  13.10.2020    № _309_

Критерии для прохождения участников в муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2020/21 учебном году

Предмет Минимальное

количество

баллов

Минимальный

процент(%)

Класс

Биология 33 60 7-8

49 60 9

59 60 10

65 60 11

Английский язык 37 50 7-8

32 50 9-11

Информатика ИКТ 30 49 7-8

20 49 9-11

Искусство (МХК) 50 50 7-11

История 34 50 7

29 50 8-9

45 50 10

40 50 11

Обществознание 32 50 7

50 50 8-9

17 50 10

50 50 11

Экономика 25 50 8-11

Право 40 50 9

43 50 10

21 50 11

Математика 21 60 7

 33 60 8

 33 60 9

 21 60 10

 33 60 11

Русский язык 38 60 7

31 60 8

53 60 9

28 60 10

33 60 11

Литература 18 60 7-8

60 60 9-11

Технология

(мальчики)

18 60 7

12 60 8-9

9 60 10-11

Технология (девочки)

Теория

Практика

29 60 7-8

23

24

60

60

9

Теория

Практика

30

24

60

60

10-11

Физика  50 7-8

33 60 9

30 60 10

30 60 11

36 60 9

27 60 10

Физическая культура 60 60 7-11

Основы безопасности

жизнедеятельности

40 40 7-8

40 40 9

50 50 10-11

Химия 21 60 8

25 60 9

16 60 10

24 60 11

География 70 60 7-11

Экология 14 55 7-8

 38 55 9

 44 55 10-11